CFO

Conselho Federal de Odontologia
CNPJ: 61.919.643/0001-28

Periodo: 01/04/2018 a 30/06/2018
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 59.467.159,64 59.467.159,64 12.197.776,90 -47.269.382,74
COTA PARTE 55.867.159,64 55.867.159,64 11.361.780,57 -44.505.379,07
FINANCEIRAS 2.700.000,00 2.700.000,00 817.032,30 -1.882.967,70
JUROS E ENCARGOS SOBRE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 300.000,00 300.000,00 2.234,40 -297.765,60
ATUALIZAGCAO MONETARIA 2.400.000,00 2.400.000,00 814.797,90 -1.585.202,10
REMUNERA(;AO DE DEP. BANC. E APLICA(;f)ES FINANCEIRAS 2.400.000,00 2.400.000,00 814.797,90 -1.585.202,10
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 900.000,00 900.000,00 18.964,03 -881.035,97
INDENIZACOES E RESTITUICOES 800.000,00 800.000,00 14.301,34 -785.698,66
INDENIZACOES E RESTITUICOES 800.000,00 800.000,00 14.301,34 -785.698,66
RECEITAS DIVERSAS 100.000,00 100.000,00 4.662,69 -95.337,31
RECEITA DE CAPITAL 13.712.384,01 13.712.384,01 10.294,92 -13.702.089,09
OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 10.294,92 10.294,92
EMPRESTIMOS TOMADOS 0,00 0,00 10.294,92 10.294,92
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 427.997,00 427.997,00 0,00 -427.997,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 13.284.387,01 13.284.387,01 0,00 -13.284.387,01
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 13.284.387,01 13.284.387,01 0,00 -13.284.387,01
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 73.179.543,65 73.179.543,65 12.208.071,82 -60.971.471,83
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 73.179.543,65 73.179.543,65 12.208.071,82 -60.971.471,83
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CFO

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/04/2018 a 30/06/2018

DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUICOES
SERVICOS BANCARIOS
OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
SENTENGAS JUDICIAIS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
58.118.002,77

15.982.791,66
12.312.916,66
3.669.875,00
34.310.711,11
2.941.750,00
1.600.000,00
27.014.561,11
2.754.400,00
5.100.000,00
1.749.500,00
175.000,00
200.000,00
600.000,00
15.061.540,88
5.900.000,00
2.700.000,00
3.200.000,00
1.300.000,00
7.861.540,88
7.861.540,88
73.179.543,65
0,00
73.179.543,65

ATUALIZADA
65.279.543,65

15.982.791,66
12.312.916,66
3.669.875,00
34.310.711,11
2.941.750,00
1.600.000,00
27.014.561,11
2.754.400,00
12.261.540,88
1.749.500,00
175.000,00
200.000,00
600.000,00
7.900.000,00
5.900.000,00
2.700.000,00
3.200.000,00
2.000.000,00
0,00

0,00
73.179.543,65
0,00
73.179.543,65

EMPENHADAS
10.196.102,80

2.558.815,90
2.036.241,99
522.573,91
4.568.903,35
334.994,04
0,00
3.783.677,74
450.231,57
2.600.000,00
452.932,59
15.450,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.196.102,80
2.011.969,02
12.208.071,82

LIQUIDADAS
7.843.848,91

2.434.423,76
2.036.241,99
398.181,77
2.666.041,60
406.788,83
0,00
1.900.150,47
359.102,30
2.275.000,00
452.932,59
15.450,96
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.843.848,91
0,00
7.843.848,91

PAGAS
7.843.025,15

2.434.423,76
2.036.241,99
398.181,77
2.665.217,84
406.788,83
0,00
1.899.326,71
359.102,30
2.275.000,00
452.932,59
15.450,96
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.843.025,15
0,00
7.843.025,15

55.083.440,85
13.423.975,76
10.276.674,67
3.147.301,09
29.741.807,76
2.606.755,96
1.600.000,00
23.230.883,37
2.304.168,43
9.661.540,88
1.296.567,41
159.549,04
200.000,00
600.000,00
7.900.000,00
5.900.000,00
2.700.000,00
3.200.000,00
2.000.000,00
0,00

0,00
62.983.440,85
-2.011.969,02
60.971.471,83
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Brasilia-DF, 30 de junho de 2018

Juliano do Vale Luciano de Mendonga Costa
Presidente Contador
CRC 066820/0
451.715.301-06 819.853.207-20
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