CFO

Conselho Federal de Odontologia

CNPJ: 61.919.643/0001-28

Período: 01/04/2018 a 30/06/2018

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	59.467.159,64	59.467.159,64	12.197.776,90	-47.269.382,74
COTA PARTE	55.867.159,64	55.867.159,64	11.361.780,57	-44.505.379,07
FINANCEIRAS	2.700.000,00	2.700.000,00	817.032,30	-1.882.967,70
JUROS E ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	300.000,00	300.000,00	2.234,40	-297.765,60
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	2.400.000,00	2.400.000,00	814.797,90	-1.585.202,10
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.400.000,00	2.400.000,00	814.797,90	-1.585.202,10
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	900.000,00	900.000,00	18.964,03	-881.035,97
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	800.000,00	800.000,00	14.301,34	-785.698,66
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	800.000,00	800.000,00	14.301,34	-785.698,66
RECEITAS DIVERSAS	100.000,00	100.000,00	4.662,69	-95.337,31
RECEITA DE CAPITAL	13.712.384,01	13.712.384,01	10.294,92	-13.702.089,09
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	10.294,92	10.294,92
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	10.294,92	10.294,92
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	427.997,00	427.997,00	0,00	-427.997,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	13.284.387,01	13.284.387,01	0,00	-13.284.387,01
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	13.284.387,01	13.284.387,01	0,00	-13.284.387,01
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	73.179.543,65	73.179.543,65	12.208.071,82	-60.971.471,83
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	73.179.543,65	73.179.543,65	12.208.071,82	-60.971.471,83

Página:1/3



DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	58.118.002,77	65.279.543,65	10.196.102,80	7.843.848,91	7.843.025,15	55.083.440,85
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.982.791,66	15.982.791,66	2.558.815,90	2.434.423,76	2.434.423,76	13.423.975,76
REMUNERAÇÃO PESSOAL	12.312.916,66	12.312.916,66	2.036.241,99	2.036.241,99	2.036.241,99	10.276.674,67
ENCARGOS PATRONAIS	3.669.875,00	3.669.875,00	522.573,91	398.181,77	398.181,77	3.147.301,09
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	34.310.711,11	34.310.711,11	4.568.903,35	2.666.041,60	2.665.217,84	29.741.807,76
BENEFÍCIOS A PESSOAL	2.941.750,00	2.941.750,00	334.994,04	406.788,83	406.788,83	2.606.755,96
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	0,00	1.600.000,00
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	27.014.561,11	27.014.561,11	3.783.677,74	1.900.150,47	1.899.326,71	23.230.883,37
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	2.754.400,00	2.754.400,00	450.231,57	359.102,30	359.102,30	2.304.168,43
CONTRIBUIÇÕES	5.100.000,00	12.261.540,88	2.600.000,00	2.275.000,00	2.275.000,00	9.661.540,88
SERVIÇOS BANCÁRIOS	1.749.500,00	1.749.500,00	452.932,59	452.932,59	452.932,59	1.296.567,41
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CONTRIBUTIVAS	175.000,00	175.000,00	15.450,96	15.450,96	15.450,96	159.549,04
SENTENÇAS JUDICIAIS	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	15.061.540,88	7.900.000,00	0,00	0,00	0,00	7.900.000,00
INVESTIMENTOS	5.900.000,00	5.900.000,00	0,00	0,00	0,00	5.900.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	0,00	2.700.000,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	0,00	3.200.000,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	1.300.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL	7.861.540,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	7.861.540,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	73.179.543,65	73.179.543,65	10.196.102,80	7.843.848,91	7.843.025,15	62.983.440,85
SUPERÁVIT	0,00	0,00	2.011.969,02	0,00	0,00	-2.011.969,02
TOTAL	73.179.543,65	73.179.543,65	12.208.071,82	7.843.848,91	7.843.025,15	60.971.471,83

CFO

Período: 01/04/2018 a 30/06/2018

DESPESAS ORÇAMENT	ÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
Brasília-DF, 30 de junho	de 2018						
	Juliano do Vale				Luciano de Mendonça Cos	ta	
	Presidente				Contador		
					CRC 066820/O		
	451.715.301-06				819.853.207-20		